
Motion till riksdagen 

1988/89: J o543 

av Viola Claesson och Annika Åhnberg (vpk) 
Djurförsöken 

Lantbruksstyrelsen har lagt ett förslag till tillsyn enligt djurskyddslagen. 

Allmänt föreslås att tillsynen förbättras liksom utbildningen av tillsynsper­

sonaL 

Ett område där tillsynen inte varit vad den borde vara. främst beroende på 

bristande ekonomiska och personella resurser (läs: prioriteringar), är 

djurförsöken. I och med den nya djurskyddslagens skärpta bestämmelser om 

djurförsök krävs betydligt ökade resurser till tillsynsmyndigheterna, om 

lagen skall få ett genomslag i praktiken. Nyligen avslöjade brister och direkta 

lagbrott. som uppdagats av några nitiska tillsynsmyndigheter, visar behovet 

av en fungerande tillsyn. 

Enligt lantbruksstyrelsens förslag skall tillsynen inom alla produktionsgre­

nar där djur används avgiftsbeläggas och finansieras genom avgifter på 

handelsgödsel och kemiska bekämpningsmedel. 

En typ av avgiftsbeläggning. som får en direkt effekt på den verksamhet 

tillsynen gäller, är att kostnaden riktas mot den verksamhet som kontrolle­

ras. Tillsynen av djurförsöken skulle kunna finansieras genom att en avgift 

tas ut på varje använt djur. Antalet använda djur framgår av ansökan till 

djurförsöksetisk nämnd. En sådan avgiftsbeläggning borde leda till en 

självsanering och minskning av antalet djur som används i försök. För att 

stävja missbruk och förhindra att syftet med avgiften kringgås genom 

användning av samma djur i flera experiment. bör en be tämmelse införas i 

tillämpningsföreskrifterna som förbjuder användning av samma djur i flera 

olika experiment. Detta är en fråga av principiell betydelse ur etisk synpunkt. 

eftersom lidandet för det enskilda djuret blir större om det utsätts för 

upprepade ingrepp som är förenade med någon grad av obehag eller smärta. 

Hemställan 

Med anledning av det ovan anförda föreslås 

l. att riksdagen hos regeringen begär förslag i syfte att avgiftsbeläg­

ga djurförsökstillsynen genom att en avgift tas ut per använt djur. 

2. att riksdagen beslutar att en paragraf införs i tillämpningsföre­

skrifterna som stadgar att ett djur inte får användas i upprepade 

experiment. 
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